[image: WhatsApp Image 2017-04-04 at 08]
Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000
Tel.: 75-3634-3977

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019
 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM DRENAGEM PLUVIAL NO MUNICÍPIO, EM APLICAÇÃO DE RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1053857-77 - SICONV 867183, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA.

Ao vigésimo sexto dia do mês de março de dois mil e dezenove, às quinze horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, sob a condução da Sra. Presidente Carla Souza Oliveira, Luis Henrique Andrade Paula e Bárbara Maria Barbosa Costa, nomeados pelo Decreto n° 039/2018, para realização do procedimento de julgamento das propostas relativas ao processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, cadastrada

 sob o nº 003/2019.Foi registrado que o resultado da habilitação foi publicado na íntegra no Diário Oficial do Município de Amargosa no dia 18/03/2019 (edição nº 2923) e que não houve registro de interposição de recurso da decisão.
A Presidente da Comissão, Sra. Carla Souza Oliveira, deu inicio a sessão dando boas vindas a todos e informou que não era permitido falar ao celular durante a sessão.
Foi registrada a presença das seguintes empresas:

	EMPRESA
	CNPJ N º
	REPRESENTANTE/CPF
	CPF Nº

	PARALELA ENGENHARIA
	22.491.677/0001-02
	JULIANA LEAL SILVA COSTA
	031.996.175-30

	DSB CONSTRUÇÕES EIRELI
	23.037.845/0001-57
	ABENIL BORGES DOS SANTOS JUNIOR
	019.908.625-78

	T & D CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA EPP
	11.299.188/0001-60
	LEANDRO DE OLIVEIRA LIMA
	018.557.935-39

	ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA
	10.686.207/0001-15
	ANTONIO DE PADUA VIEIRA MAIA
	549.879.385-53

Dando continuidade, foram abertos os envelopes de proposta de preços das empresas, que já estavam em poder da CPL em decorrência da última sessão, conforme tabela abaixo:

	EMPRESA
	V ALOR

	DSB CONSTRUÇÕES EIRELI
	R$ 172.960,47

	T & D CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA EPP
	R$ 178.439,45

	PARALELA ENGENHARIA
	R$ 196.614,53

	ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA
	R$ 207.018,28

A presidente da CPL perguntou se os licitantes tinham algum questionamento referente às propostas de preços, nenhum representante quis se manifestar. O representante da empresa T & D CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA EPP, solicitou que as propostas fossem analisadas pelo setor de engenharia. A presidente da CPL informou que vai enviar as propostas de preços para análise do setor de engenharia.
Desta forma a CPL declarou a empresa DSB CONSTRUÇÕES EIRELI com o valor de R$ 172.960,47.
Não havendo nada mais a ser registrado, foi lavrada a presente ata que após lida segue pelos presentes assinada.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

LUIS HENRIQUE ANDRADE PAULA
Membro da CPL

BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA
Membro da CPL

PARALELA ENGENHARIA
JULIANA LEAL SILVA COSTA	CPF: 031.996.175-30

DSB CONSTRUÇÕES EIRELI
ABENIL BORGES DOS SANTOS JUNIOR	CPF: 019.908.625-78

T & D CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA EPP
LEANDRO DE OLIVEIRA LIMA	CPF: 018.557.935-39

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA
ANTONIO DE PADUA VIEIRA MAIA CPF: 549.879.385-53

2

image1.jpeg